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50 LAT ORKIESTRY 
MORSKIEGO ODDZIAŁU STRAŻY GRANICZNEJ 

Z okazji jubileuszu 50 lecia Orkiestry Morskiego Oddziału Straży 
Granicznej ks. kapelan kmdr ppor. Ryszard Preuss odprawił 20.12.2002 
roku Mszę Św., w kościele św. Jadwigi w Gdańsku - Nowym Porcie, 
w intencji obecnych członków orkiestry, jak również w intencji tych, którzy 
od roku 1952 przez 50 lat tworzyli orkiestrę, wcześniej Wojsk Ochrony 
Pogranicza, a obecnie Morskiego Oddziału Straży Granicznej. Podczas 
Mszy Świętej ksiądz kapelan odczytał treść apostolskiego błogosławieństwa 
Ojca Świętego Jana Pawła II udzielonego członkom Orkiestry oraz 
nadesłane życzenia i błogosławieństwo Biskupa Polowego gen. dyw. 
Sławoja Leszka Głódzia, z okazji obchodzonego jubileuszu. „Pełniona przez 
Was - w tak szczególny sposób - służba Ojczyźnie, naznaczona stałą 
dyspozycyjnością skłania do wyrażenia uznania i głębokiego szacunku, 
a także serdecznych podziękowań. Macie swój znaczący udział 
w uroczystościach państwowych, wojskowych, a także patriotycznych 
i religijnych. Ubogacacie nas podczas Waszych koncertów. Życzę 
Orkiestrze wytrwałości w tej zaszczytnej służbie i dalszego rozwoju 
artystycznego”, napisał Biskup Polowy gen. dyw. S.L.Głódź polecając 
uczestników obchodzonego święta. Maryi - Hetmance Żołnierza Polskiego, 
19 stycznia 2003 roku, Orkiestra dała koncert kolęd w Kościele św. Jadwigi 
w Gdańsku Nowym Porcie, dedykowany Biskupowi Polowemu z okazji 12 
rocznicy przywrócenia Ordynariatu Polowego Wojska Polskiego, a 21 lutego 
2003 r. na zaproszenie Komendanta Morskiego Oddziału Straży Granicznej 
kontradmirała Konrada Wiśniowskiego, przybyli na Koncert Jubileuszowy 
w Komendzie Morskiego Oddziału Straży Granicznej liczni goście, wśród 
których byli dawni członkowie Orkiestry z kapelmistrzami, którzy raz jeszcze 
wzięli batutę do ręki, by poprowadzić orkiestrę jak dawniej. Obecnym 
dyrygentem Orkiestry MOSG jest starszy chorąży sztabowy Andrzej 
Krześlak, który dyrygował jubileuszowym koncertem orkiestry. Po koncercie 
były wyróżnienia, składanie życzeń oraz towarzyskie spotkanie w gronie 
kolegów, przyjaciół i sympatyków orkiestry. 
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